

Lausunto Karjalan Pyhäjärven vesienhoitosuunnitelmaan ja Natura 2000 -alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaan

Teknltk 27.04.2023 § 44
62/11.02.04/2023

Valmistelija:

vt. rakennustarkastaja Heikki Määttänen

puh. 050 410 9665

heikki.maattanen@parikkala.fi

Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on valmistellut Karjalan Pyhäjärven vesienhoitosuunnitelmaa ja Natura-alueen hoito- ja käyttösuunnitelmaa, josta ELY-keskus pyytää lausuntoja. Lausunnon tulee olla toimitettuna 24.4.2023 mennessä. Lausunnon antamiselle on saatu jatkoaikaa 9.5.2023 saakka.

Lausunnot käsitellään Pyhäjärven vesistön hoidon ja käytön ohjausryhmässä lausuntoajan päätyttyä. Hoito- ja käyttösuunnitelma julkaistaan kevään 2023 kuluessa.

Suunnitelma on nähtävillä sähköisenä ELY-keskuksen verkkosivulla osoitteessa www.ely-keskus.fi/kuulutukset > Pohjois-Karjala.

Suunnitelmassa on esitetty erittäin laajasti tietoa Karjalan Pyhäjärven nykytilasta ja keskeisesti tilaan vaikuttavista tekijöistä.

Pyhäjärven vesistöllä on merkittävä virkistys, matkailu ja imagollinen merkitys koko alueelle. Lisäksi vapaa-ajan ja amattimaiselle kalastuksellekin vesistö on merkityksellinen.

Suunnitelman tiivistettynä tavoitteena on Pyhäjärven erinomaisen ekologisen tilan turvaaminen ja heikkenemisen estäminen. Nykyään yleisellä tasolla vesien ja ympäristönsuojeluun liittyvät asiat koetaan aiempaa tärkeämmiksi ja toimenpide-esityksessä esille tuotu vuorovaikutuksen ja yhteistyön edistäminen ja yhteyksien luominen paikallisten asukkaiden ja loma-asukkaiden, yhdistysten, osakaskuntien, kalatalousalueen, Kiteen kaupungin ja Parikkalan kunnan sekä muiden toimijoiden välille esimerkiksi kunnostushankkeiden ja alueellisten tapahtumien kautta tuo vesien- ja ympäristönsuojelun yhteiseksi asiaksi.

Suunnitelma ei sisällä välittömiä rajoitusehdotuksia tai toimenpiteitä, vaan kehittämistoimet tähtäävät pitkjänteiseen työhön vesistön hyväksi. Odotusarvona on, että vesistön vaikutuspiirissä olevat kiinteistöt, maa- ja metsätilat ym. pitkjänteisesti kehittäisivät vesiensuojelullisia toimenpiteitä. Esillä olevat kehittämistavoitteet ovat tässä vaiheessa pitkälti suositusluonteisia, eikä suunnitelma sisällä sitovia taloudellisia velvoitteita.

Esittelijä: Tekninen johtaja Tanskanen Janne

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta pitää Pyhäjärven vesienhoitosuunnitelmaa ja Natura 2000-alueen hoito ja käyttösuunnitelmaa varsin kattavasti laadittuna ja esitetyt tavoitteet ja toimenpide-esitykset yleisellä tasolla ovat perusteltuja.

Pidämme tärkeänä, että mahdollisissa täsmennyksissä suunnitelmissa ja jatkoseurannassa on mukana osallisten kuntien ohella kaikkien alueen elinkeinojen harjoittajien (kalastus, maa- ja metsätalous) edustus.

Päätös

Hyväksyttiin.